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Punkt 15: Høring på LAG SØM Udviklingsstrategi 2023-2027

30.10.00-A00-1-23

Resume

LAG-SØM har sendt udviklingsstrategi for programperioden 2023 til 2027 i høring hos kommuner og region, samt en
række interessenter med relation til LAG SØMs virke.

Indstilling

Forvaltningen indstiller over for Kultur og Lokalsamfundsudvalget at tage LAG-SØM udviklingsstrategi 2023-2027 til
efterretning

Sagsfremstilling

LAG SØM arbejder med lokalstyret udvikling med udgangspunkt i LEADER-principperne. Foreningen er dannet som et
tæt partnerskab bestående af repræsentanter for borgere, foreningsliv, erhverv, kommuner og region. Der er således
etableret en bestyrelse bestående af 13 medlemmer med en repræsentant fra henholdsvis borgere, foreninger, erhverv fra
hver af de tre kommuner i LAG SØMs geografi (Svendborg, Nyborg og Faaborg-Midtfyn), samt en politisk udpeget fra
hver af kommunerne og endelig er en repræsentant udpeget via Region Syddanmark. Derudover er der valgt to
suppleanter til bestyrelsen.

LAG SØM forsætter det samarbejde, der er blevet etableret i den forrige periode med relevante organisationer, herunder
fx lokale erhvervsforeninger, kommunerne, foreningsliv, turistorganisationer, FilmFyn, Erhvervshus Fyn, Destination
Fyn, Geopark Det Sydfynske Øhav, Byregion Fyn, Region Syddanmark etc. Således vil LAG SØM fortsat være en aktiv
partner i allerede eksisterende netværk på Fyn, ligesom vi i den nye LAG og med en ny strategi i hånden også vil søge
nye samarbejder og netværk, fx vil et øget fokus på grøn omstilling og bæredygtig udvikling og unge åbne op for nye
samarbejdsflader.

LAG SØM har sendt deres udkast til udviklingsstrategi i høring frem til 8. februar 2023 hos kommuner, regioner, og
relevante interesseorganisationer. Når strategien er godkendt lokalt, sendes den til endelig godkendelse i Plan- og
Landdistriktsstyrelsen, og LAG SØM vil herefter annoncere første ansøgningsrunde medio 2023.

Udviklingsstrategien for LAG SØM 2023-2027 har for programperioden flg. vision: LAG SØMs vision er, at vi i 2027
bidrager med et mere bæredygtigt liv i vores område.

LAG SØMs mission er: at gøre det endnu mere attraktivt at leve, arbejde og besøge Svendborg, Nyborg og Faaborg-
Midtfyn kommuner.

Udviklingsstrategiens indsatsområder:

1. Turisme - kultur og natur som attraktion for turister og borgere, herunder partnerskaber på tværs
2. Fremtidens nye fynske jobs, herunder viden, produktion og services
3. Fødevarer, herunder oplevelser, produktion, teknologi og services
4. Grøn omstilling og bæredygtig udvikling
5. Fremtidens fællesskaber, herunder ungefællesskaber

LAG SØMs udviklingsstrategi har god synergi og tilsvarer i høj grad samme mål og indsatser der er beskrevet i Faaborg-
Midtfyn Kommunes forslag til ny udviklingsstrategi - Sammen skaber vi det gode liv. Derfor anbefaler forvaltningen at
Faaborg-Midtfyn Kommune tager LAG SØMs udviklingsstrategi for programperioden 2023 til 2027 til efterretning.

Beslutning



Taget til efterretning. Der fremsendes høringssvar, vedhæftet bilag 1.

Bilag

Udviklingsstrategi, LAG SØM 2023-2027.pdf

Notat LEADER

Faaborg-Midtfyn Kommunes høring på LAG SØMs udviklingsstrategi 2023-2027.doc

FMK høring på LAG Småøernes udviklingsstrategi 2023-2027.doc
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